
 
 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 

ze dne 10. 04. 2025 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“), 

 

Léčiva pro NEMCB (112025) - L04AE01 FINGOLIMOD 

 

                  

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) výše uvedené nadlimitní veřejné zakázky, a to odesláním 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 28.3.2025.  

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel zveřejnil ZD v rámci VZ s názvem „Léčiva pro NEMCB (112025) - L04AE01 FINGOLIMOD“ 

(Evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-016674). 

Součástí zadávací dokumentace je i Rámcová kupní smlouva, kde zadavatel v části 11 odst. 11.6 uvádí: 

 

Délka výpovědní doby v případě výpovědi dané Kupujícím činí tři (3) měsíce a v případě výpovědi dané 

Prodávajícím činí devět (9) měsíců, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby 

smlouva končí. Tento časový úsek žadatel považuje za nepřiměřeně dlouhý. Devítiměsíční výpovědní lhůta 

výrazně omezuje flexibilitu Prodávajícího v ukončení smlouvy. 

 

Může zadavatel změnit délku výpovědní doby pro uchazeče /prodávajícího/ taktéž na (3) měsíce? 

V této souvislosti podotýkáme, že v předchozích smlouvách zadavatele je stanovena výpovědní doba pro 

obě strany 3 měsíce. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel si je vědom, že devítiměsíční výpovědní doba není v rámci veřejných zakázek na dodávky léčiv 

obvyklá. V tomto případě se však jedná o výjimečné opatření, které je odůvodněno konkrétními 

medicínskými a provozními okolnostmi. 

Předmětem zakázky je dodávka léčivého přípravku určeného pro neurologické pacienty, u kterých 

zadavatel bude realizovat tzv. switch z originálního léčivého přípravku na generický ekvivalent. Tento 

přechod je z medicínského hlediska citlivý, a proto zadavatel usiluje o maximální stabilitu v terapii a 

minimalizaci rizika dalšího switchování léčiv.  

Zadavatel současně upozorňuje, že počet pacientů léčených tímto přípravkem je relativně stálý – tzn. bez 

zásadního nárůstu či poklesu – a odběry v rámci této smlouvy budou proto předvídatelné a stabilní. 

Z těchto důvodů považuje zadavatel požadavek na delší výpovědní dobu (9 měsíců) za nezbytný a 

proporcionální. Toto opatření zároveň slouží jako prevence před účastí nespolehlivých dodavatelů, kteří by  

 



Stránka 2 z 2 
 

 

mohli nabídnout nízkou cenu, ale v krátké době od smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět, čímž by zadavatel 

mohl být nucen opět přistoupit k nechtěné změně přípravku. 

 

Zadavatel proto trvá na zachování devítiměsíční výpovědní doby v rozsahu, v jakém je uvedena v zadávací 

dokumentaci. Jedná se o výjimečný požadavek aplikovaný pouze ve dvou případech, a to na základě 

konkrétní klinické a provozní potřeby. 

 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 10. 04. 2025   

 

Hana Beznosková 

Oddělení veřejných zakázek 

 


